
          

1 

 

ご説明用資料 

横須賀市役所 文化スポーツ観光部 観光課 

 

「横須賀のお店を応援しよう！ Reggae Bash 2024グルメキャンペーン」の 

参加について（お願い） 

 

 

 日頃より、本市の観光事業にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、このたび横須賀市では、近隣飲食店様等の利用促進を目的として、９月 22日、 

23日に開催される「Yokosuka Reggae Bash 2024 (ヨコスカ レゲエバッシュ)」と連携した

キャンペーンを実施します。 

本キャンペーンは、スマホ等で利用できるデジタルマップを活用し、マップ上で店舗情報

の発信やサービス（電子クーポン）を提供します。今後も、このデジタルマップの活用を拡

大し、様々なイベントと連携した販促キャンペーンを実施してまいりますので、ぜひこの機

会にご参加ください。 

 

 

１ 「Yokosuka Reggae Bash 2024」 について 

レゲエアーティスト RUEEDが発起人となり、昨年三笠公園で初開催し約２万人を動員しま

した。今年はさらにバージョンアップし、２日間の開催で動員数４万人を目指しています。 
 

                      開催場所：三笠公園 

                      入 場 料：無料 

                      開 催 日：2024年９月 22日（日） 

                                 23日（月） 

                      10時開場/12 時開演/19時 30分終演 

 
 
２ キャンペーンの内容 

イベント開催中の２日間、参加店舗でスマホのクーポンを 

提示し「レゲエバッシュに行った」と伝えていただくと、 

各店舗毎にお得なサービスが受けられます！ 

 

 ■キャンペーン期間：９月 22日(日)、23日(月・祝)の２日間 

 ■クーポン利用回数：１店舗につき、1回まで 

 

 

 

３ 参加店舗様にお願いしたいこと 

（１）デジタルマップへの情報登録のため、店舗情報のご提供をお願いいたします。 

（２）イベント開催期間中の２日間、クーポンを提示し「レゲエバッシュに行った」 

とおっしゃったお客様に、お得なサービスを提供してください。 

例：「ドリンク１杯 100円引き」「お通し１品サービス」など 

（３）事前にお配りする、Yokosuka Reggae Bash 2024のチラシ、ポスターの掲出を 

お願いいたします。 

 
例 



          

2 

 

ご説明用資料 

横須賀市役所 文化スポーツ観光部 観光課 

４ 参加店舗の申込について 

▼ 参加申込方法 

二次元バーコードより、参加申込フォームに 

必要事項をご入力ください。 

※ 本キャンペーンの参加費用はかかりません。（無料） 

※ 今回デジタルマップにご登録いただくことで、 

今後も様々なキャンペーンにご参加いただけます。 

▼ 申込期限 令和６年９月６日（金）まで 

 

５ クーポンの利用方法について 

  デジタルマップ上でクーポンを配布します。 

▼ スマホ等の端末でマップに表示される店舗情報をタップすると、下図のようにク

ーポンが表示されます。 

▼ クーポン利用前は「クーポンを利用する」ボタンが表示されていますので、 

店舗でクーポン利用時にボタンをタップします。 

▼ クーポン利用後は、下図の     のように「クーポンを利用する」ボタンが

消滅します。 

※ クーポンの利用は、１店舗につき１回限りです。 

※ 店舗様におかれましては、お客様がクーポンを利用される際、 

「クーポンを利用する」ボタンが消滅したことを確認してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 周知・広報について 

 ・会場に設置する看板や配布するウチワ、ＨＰ等にデジタルマップ（別紙に詳細 

を記載）へ誘導する二次元バーコードを掲載し、店舗情報を発信します。 

 

【問合せ】横須賀市文化スポーツ観光部観光課 046-822-9672 

【利用方法（例）】 

利用前 利用後 



          

3 

 

ご説明用資料 

横須賀市役所 文化スポーツ観光部 観光課 

①携帯画面イメージ 

②ＰＣ画面イメージ 

【別紙】 
（参考）デジタルマップの概要 

    プラチナマップ（マップの正式名称）は、オリジナルのデジタルマップを簡単に 

作れる「観光 DXプラットフォーム」です。スタンプラリーやクーポンマップなど 

回遊施策機能を搭載しており、広域エリア、タウンマップから建物のフロアガイド 

マップまで、あらゆる地図をデジタル化します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

画面をタップすると店舗情報が表示

されます 


